

Świętoszów <sup>24</sup> maja 2021r.

**Dotyczy: postępowania nr 302/26/ZP/2021 o udzielenie zamówienia publicznego na: „konserwacja i przegląd systemów osuszania dynamicznego w obiektach sekcji obsługi infrastruktury Świętoszów, Żagań i Bolesławiec w tym skład magazynowy Duninów”.**

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz udzielonych odpowiedzi.

**Pytanie nr 1:**

**Projekt umowy**

**§ 5 ust. 2**

Prosimy o wykreślenie zapisu:

„oraz ustaleniami dokonanymi w czasie realizacji prac dotyczącymi zakresu i terminu wykonania poszczególnych prac.”

Zakres prac oraz termin realizacji wynika bezpośrednio z umowy. Zmiana przedmiotowych kwestii jest rzeczą na tyle istotną, że powinna zostać wprowadzona po pisemnym uzgodnieniu między Stronami w drodze aneksu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

**Pytanie nr 2:**

**§ 10 ust. 3 oraz § 11 ust. 3**

Prosimy o wykreślenie wyrażenia „i gwarancji jakości” z uwagi na fakt, że w umowie nie występują zapisy dotyczące gwarancji, a także z uwagi na fakt, że przedmiotem umowy jest przegląd i konserwacja, a nie naprawa systemów osuszających.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wyrażenia „i gwarancji jakości”

**Pytanie nr 3:**

**§ 12 ust. 1**

Prosimy o zmianę podstawy naliczania kar umownych z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie netto.

Podatek VAT nie stanowi przychód dla Wykonawcy i jest odprowadzany do Urzędu Skarbowego, w związku z tym niezasadnym wydaje się fakt, żeby Wykonawca był zobowiązany do płacenia kar umownych od wartości brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podstawy naliczania kar umownych z wynagrodzenia brutto na wynagrodzenie netto.

**Pytanie nr 4:**

**§ 12 ust. 1 pkt. 1, 4**

Prosimy o zastąpienie określenia „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” wyrażeniem „z winy Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie określenia „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” wyrażeniem „z winy Wykonawcy”.

**Pytanie nr 5:**

**§ 12 ust. 1 pkt. 6**

Prosimy o zmianę wysokości kary naliczanej za każdy dzień nieterminowego wykonania przedmiotu umowy z 0,5% na 0,1%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary naliczanej za każdy dzień nieterminowego wykonania przedmiotu umowy z 0,5% na 0,1%.

**Pytanie nr 6:**

**§ 12 ust. 1 pkt. 7)**

Prosimy o wykreślenie zapisu z uwagi na fakt, że w umowie nie występują zapisy dotyczące gwarancji, a także z uwagi na fakt, że przedmiotem umowy jest przegląd i konserwacja, a nie naprawa systemów osuszających.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla słowa „lub ujawnionych w okresie gwarancji lub rękojmi”. Pozostałe wyrażenia pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 7:**

**§ 12 ust. 3)**

Prosimy o wykreślenie zapisu. Zamiarem Wykonawcy jest prawidłowe i rzetelne wywiązanie się z umowy, a tym samym otrzymanie właściwego wynagrodzenia. Już samo zdarzenie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego będzie dotkliwą karą dla Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu

**Pytanie nr 8:**

§ 12 prosimy o dopisanie kolejnych ust.

„9. łączna suma kar umownych nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

Przedmiotowy zapis jest niezwykle istotny w celu zapobiegnięcia ustanowienia rażąco wysokiego maksymalnego poziomu kar.

„10. Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kar umownych za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

Umowa powinna precyzować prawa i obowiązki obu Stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie kolejnych ust.

**Pytanie nr 9:**

§ 15 ust. 3)

Prosimy o zmianę określenia „Zamawiającego „ na „Powoda”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia „Zamawiającego” na „Powoda”.

**Pytanie nr 10:**

**Opis przedmiotu zamówienia**

**Pkt. III.5**

Z uwagi na ochronę danych osobowych prosimy o odstąpienie od wymogu konieczności podania nr dowodu osobistego pracowników Wykonawcy w wykazie osób, który należy przesłać do Zamawiającego.

Jednocześnie informujemy, że pracownicy oddelegowani do realizacji usługi wylegitymują się stosownym dokumentem tożsamości na biurze przepustek w momencie przyjazdu i chęci wejścia na teren JW. w celu realizacji usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Nr Dowodu Osobistego nie jest ochroną danych osobowych. Wniosek o pozwolenie na wejście i wjazd na teren jednostki wojskowej jest sformalizowany i należy podać nazwę i numer dokumentu tożsamości.

**Pytanie nr 11:**

**Pkt. IV.1**

Prosimy o wydłużenie możliwości przekazania dokumentów dotyczących wyceny naprawy z 3 dni do 10 dni roboczych.

Grupa serwisowa wykonująca usługę przeglądu i konserwacji nie kalkuluje i nie ustala ceny. Kalkulowanie ceny wykonywane jest przez pracowników Działu Ekonomicznego, a cena wymaga akceptacji ze strony osób reprezentujących Spółkę. Trzydniowy czas na sporządzenie wymaganych dokumentów, w tym kosztorysu ofertowego jest zbyt krótki, choćby z uwagi na konieczność dokonania stosownych uzgodnień oraz pozyskania aktualnych ofert od dostawców zewnętrznych na części wymagane w procesie naprawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie możliwości przekazania dokumentów dotyczących wyceny naprawy z 3 do 10 dni.

**Pytanie nr 12:**

**Pkt. II.2, III.9, VI.2**

Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących myjni lub ich wyjaśnienie/doprecyzowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z słowo „Myjni” i zastępuje go słowem „urządzeń DOS”.

Z poważaniem

**Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych**

**Violetta BIAŁECKA**